
 
УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Про затвердження Програми «Безпека кордону 2022»  на 2022 рік 

 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 

«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», з 

метою забезпечення громадського порядку, профілактики злочинності та боротьби з нею, 

охорони прав, свобод та законних інтересів громадян на території Саратської селищної ради, 

посилення безпеки та захисту життя і здоров’я громадян, захисту важливих об’єктів та 

комунального майна Саратської селищної ради, виконавчий комітет Саратської селищної 

ради 

 

 

ВИРІШИВ: 

 

 

1. Затвердити Програму «Безпека кордону 2022» на 2022 рік (далі – Програма), що 

додається. 

2. Виконавчому комітету Саратської селищної ради при складанні проекту змін до 

бюджету Саратської селищної територіальної громади на 2022 рік передбачити фінансування 

на реалізацію Програми та забезпечувати її виконання. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря селищної ради 

Проданова В.П. 

 

 

 

 

Селищний голова                                                       В.Д. Райчева 

 

 

28 квітня 2022 року 

 

№  344       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                  Додаток  

                                                                                                  до рішення виконавчого комітету 

                                                                                                  Саратської селищної ради 

                                                                                                  від   28 квітня 2022 року 

                                                                                                  № 344 

 

 

Паспорт Програми 

«Безпека кордону 2022» на 2022 рік 

 

 

1. 

Ініціатор розроблення 

Програми 

  

Виконавчий комітет Саратської селищної 

ради  Білгород-Дністровського району 

Одеської області; 

25 прикордонний загін Державної 

прикордонної служби України (військова 

частина 2197) 

2. Розробник Програми 

Виконавчий комітет  Саратської селищної 

ради  Білгород-Дністровського району 

Одеської області; 

25 прикордонний загін Державної 

прикордонної служби України (військова 

частина 2197) 

3. 
Головний розпорядник бюджетних 

коштів 

Фінансове управління Саратської селищної 

ради  Білгород-Дністровського району 

Одеської області; 

4. Відповідальний виконавець Програми 

Виконавчий комітет Саратської селищної 

ради  Білгород-Дністровського району 

Одеської області; 

25   прикордонний загін Державної 

прикордонної служби України (військова 

частина 2197) 

5. Учасники програми 

25  прикордонний загін Державної 

прикордонної служби України (військова 

частина 2197) 

 Виконавчий комітет Саратської селищної 

ради  Білгород-Дністровського району 

Одеської області; 

Фінансове управління Саратської селищної 

ради  Білгород-Дністровського району 

Одеської області; 

6. Термін реалізації Програми 2022 рік 

7. 
Перелік бюджетів, які беруть участь у 

виконанні програми 

Місцевий бюджет Саратської територіальної 

громади   

8. 
Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми 
50,0 тис. грн. 

 

 

 

 

 

 



1.Загальні положення 

 

Програма «Безпека кордону 2022» на 2022 рік (далі – Програма) розроблена 

відповідно до Конституції України, Бюджетного кодексу України, законів України  «Про 

місцеве самоврядування в Україні»,  «Про основи національної безпеки України», «Про 

державний кордон України», «Про Державну прикордонну службу України», Указу 

Президента України від 11.02.2016 року № 44/2016 «Про шефську допомогу військовим 

частинам Збройних Сил України». 

 

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

 

У зв’язку з складною внутрішньополітичною, економічною та соціальною 

обстановкою, подальшим проведенням воєнних дій російської федерації на території 

України, що призводить до збільшення  соціальної напруги в Україні. Військове вторгнення 

напряму проходить  незаконно створеними збройними формуваннями проросійського 

спрямування та за підтримки військових підрозділів збройних сил російської федерації. Не 

зважаючи на суверенітет держави захоплюються  будівлі органів державної влади, 

суходільні та морські комунікації, органи військового управління, військові частини та 

установи, інфраструктурні та соціальні   об’єкти, вбивають та катують  мирних мешканців та 

дітей на територіях  областей де проходять воєнні дії, а саме Донецької, Луганської, 

Харківської, Запоріжської, Херсонської, Київської, Чернігівської та ін..  Існує подальша 

загроза захоплення інших територій України а саме  Одеської області, а саме південної її 

частини де географічно розташований  Білгород-Дністровський район. З урахуванням даної 

ситуації виникає нагальна потреба в підтримці обороноздатності військових частин 

розташованих на території Білгород-Дністровського району,  а саме будівництво  та 

облаштування фортифікаційних споруд,  в покращенні  матеріально-технічного забезпечення  

особового складу,  що є необхідним для підвищення захисту суверенітету нашої держави та 

охорони державного кордону. 

Близькість Білгород-Дністровського району  до кордонів з іншими державами та  

розвинена  транспортна інфраструктура обумовлюють існування значного пасажиро- 

вантажного потоку, що у свою чергу призводить до контрабандного ввезення (транзиту) 

зброї, боєприпасів та вибухових речовин, наркотичних засобів, тютюнових виробів, 

алкогольної продукції. Під час воєнних дій відмічається тенденція до зростання потоків 

нелегальної міграції як з боку громадян України так і з боку  представників країни агресора. 

Беручи до уваги загальну тенденцію до посилення на міжнародному рівні заходів з 

протидії загарбницьким проявам, нагальною залишається проблема впровадження 

ефективних механізмів нейтралізації потенційних умов, які сприяють поширенню  загроз в 

Україні. 

Зазначені проблеми вимагають необхідності формування нових підходів до виконання 

заходів щодо запобігання, реагування і припинення можливих  актів порушення державного 

кордону  та мінімізації їх наслідків. 

Враховуючи вищевикладене, наразі існує нагальна потреба у скоординованій, 

злагодженій роботі Саратської селищної ради та 25 прикордонного загону державної 

прикордонної служби України для підвищенні ефективності, координації зусиль в боротьбі з 

країною агресором та відстоювання кордонів нашої держави. 

 

3. Мета Програми  

 

Основною метою Програми є заходи із захисту Державного кордону України, 

забезпечення державного суверенітету та незалежності України. 

Метою Програми є: 



- посилення безпеки кордону та захист життя і здоров’я громадян, захисту важливих 

об’єктів державного та комунального майна Саратської селищної територіальної громади; 

- попередження та виявлення злочинів на Державному кордоні України, що несе 

загарбницька навала країни агресора; 

- підвищення готовності органів влади до реалізації завдань із запобігання та 

припинення можливих неконституційних проявів на території Саратської селищної 

територіальної громади; 

- забезпечення ефективної реалізації державної політики у сфері профілактики 

правопорушень та злочинності шляхом розроблення та вжиття комплексу заходів, 

спрямованих на усунення причин та умов вчинення протиправних діянь на території 

Саратської селищної територіальної громади; 

- налагодження і підтримання дієвої співпраці прикордонних органів, Саратської 

селищної ради, правоохоронних органів та громадських формувань з охорони громадського 

порядку, поєднання їх сил і можливостей для забезпечення надійного контролю за станом 

законності на території Саратської селищної територіальної громади; 

- будівництво та облаштування фортифікаційних споруд на території Білгород-

Дністровського району та на ділянці відповідальності 25 прикордонного загону та пунктів 

пропуску через державний кордон;  

- захист економічних інтересів держави, сприяння стабільному соціально - 

економічному розвитку Саратської селищної територіальної ради громади, покращення 

інвестиційного клімату. 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми 

 

Програма націлена на досягнення максимального ефекту в забезпеченні національної 

безпеки, охорони Державного кордону України, профілактики правопорушень та 

злочинності, забезпечення безпеки мешканців Саратської селищної територіальної громади, 

що, у свою чергу, потребує впровадження нових підходів в організації взаємодії між 

Державною прикордонною службою України, іншими правоохоронними органами та 

органами місцевого самоврядування. Реалізувати мету Програми можливо шляхом надання 

субвенції з місцевого бюджету Саратської  селищної територіальної громади державному 

бюджету для придбання будівельних матеріалів для облаштування фортифікаційних споруд 

та/чи будівель військових містечок 25 прикордонного загону, придбання  паливно-

мастильних матеріалів та ремонту автотранспорту, що покращує в подальшому виконання 

військовослужбовцями службових обов’язків. 

Термін реалізації заходів Програми – протягом 2022 року. 

 

5. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники 

 

Пріоритетними завданнями Програми є створення умов для забезпечення належного 

виконання військовослужбовцями службових обов’язків згідно Додатку 1 до Програми, а 

саме: 

- будівництво та облаштування фортифікаційних споруд на території Білгород-

Дністровського району, на ділянці відповідальності 25 прикордонного загону та/чи  пунктів 

пропуску через державний кордон; 

- придбання будівельних матеріалів, вікон, дверей, ролетів, проведення робіт з 

поточного ремонту службових  приміщень, будівель; 

- закупівля паливно-мастильних матеріалів; 

- оновлення та ремонт автомобільної техніки; 

Виконання Програми дасть змогу: 

- створити сучасну систему охорони державного кордону та суверенних прав України; 



- забезпечити ефективну протидію незаконному переміщенню через державний кордон 

нелегальних мігрантів, зброї, боєприпасів, наркотичних засобів та прекурсорів, 

контрабандних товарів та вантажів; 

- покращити та прискорити умови перетинання державного кордону громадянами в 

пунктах пропуску через державний кордон; 

- забезпечити дотримання правил прикордонного режиму місцевим населенням 

прикордоння; 

- створити належні умови для несення служби та організації побуту особового складу 

прикордонного загону, зберігання та обслуговування техніки; 

- покращити позитивний імідж, як персоналу Державної прикордонної служби України 

так і держави в цілому. 

 

6. Обсяги та джерела фінансування 

 

Фінансування Програми проводиться за рахунок коштів місцевого бюджету 

Саратської селищної територіальної  громади в сумі 50,0 тис. грн. та інших джерел не 

заборонених законом. Сума може корегуватись в залежності від фінансових можливостей 

місцевого бюджету Саратської селищної територіальної  громади. 

Прогнозований обсяг фінансування Програми  на 2022 рік визначений у додатку 2 до 

Програми.  

Розрахунок орієнтовних кількісних та вартісних показників (фінансових показників) 

потреб на 25-й прикордонний загін Державної прикордонної служби України (військова 

частина 2197) в рамках реалізації Програми визначено у додатку 3 до Програми. 

Видатки на фінансування Програми здійснюються з урахуванням дотримання вимог 

статті 85 Бюджетного кодексу України. 

 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Координацію та контроль за виконанням заходів Програми здійснює виконавчий 

комітет Саратської  селищної  ради. 

Організація виконання завдань Програми покладається на 25 прикордонний загін  

Державної прикордонної служби України (в/ч 2197).   

Контроль за виконанням Програми безпосередньо здійснює керуючий справами 

(секретар) виконавчого комітету селищної  ради М.І.Тодоров. 

Головним розпорядником коштів бюджету Саратської селищної територіальної 

громади за Програмою виступає фінансове управління Саратської селищної ради. 

Отримувачем коштів за Програмою визначити 25 прикордонний загін  Державної 

прикордонної служби України (в/ч 2197).       

Відповідальні виконавці заходів Програми до 20 січня щорічно інформують фінансове 

управління Саратської селищної ради про стан виконання її заходів та надають фінансовий 

звіт. 

Після закінчення встановленого строку виконання Програми, не пізніше ніж у 

двомісячний строк, відповідальний виконавець Програми складає підсумковий звіт про 

результати її виконання та подає його на розгляд Саратської селищної ради,  разом із 

пояснювальною запискою. 

 

 

 

Керуючий справами (секретар)          

виконавчого комітету селищної  ради                                                     М.І.Тодоров 

 

 



Додаток 1 

до Програми «Безпека кордону 2022»  

на 2022 рік 

 

 

Ресурсне забезпечення 

Програми «Безпека кордону 2022» на 2022 рік. 

 

Джерела фінансування, яке 

пропонується залучити на 

виконання Програми 

Рік виконання 

Програми Усього витрат на виконання 

Програми (тис. грн.) 

2022 рік 

 

Усього, у тому числі: 

50,00 
50,00 

бюджет Саратської селищної 

територіальної громади  

50,00 50,00 

 

 

Керуючий справами(секретар )  

виконавчого комітету селищної  ради                                                М.І.Тодоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  2 

до Програми «Безпека кордону 2022» на 

2022 рік 

 

Напрями діяльності та заходи 

«Безпека  кордону 2022» на 2022 рік 

 

№ 

п/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

 програми 
Виконавці 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість),        

тис. грн. 

Очікуваний результат 

1 

Реалізація 

державної 

політики по 

усуненню причин 

та умов 

виникнення 

загроз 

незаконного 

перетину 

державного 

кордону України, 

посилення заходів 

протидії 

загарбницьким 

проявам на 

південному 

напрямку 

1.  Придбання 

матеріально-технічних 

засобів, будівельних 

матеріалів, меблів, 

побутової техніки. 

 Фінансове 

управління 

Саратської 

селищної ради ( в 

частині 

міжбюджетних 

трансфертів), 

25 прикордонний 

загін 

   

  

     21,0 тис. 

Підвищення 

можливостей 25 

прикордонного загону 

із захисту Державного 

кордону України з 

метою організації 

протистояння зі 

сторони (з боку) 

збройної агресії 

російської федерації 

та невизнаної 

Придністровської 

Молдавської 

Республіки,   

належній підтримці та 

матеріально-

технічному 

забезпечені; 

досягнення 

ефективності та 

прозорості 

контрольних 

процедур, 

запобігання 

незаконній міграції, 

торгівлі та протидії 

організованій 

злочинності на 

кордоні. 

2. Придбання необхідних 

запчастин для ремонту та 

обслуговування 

автотранспортних засобів 

 Фінансове 

управління 

Саратської 

селищної ради ( в 

частині 

міжбюджетних 

трансфертів), 

25 прикордонний 

загін 

     10,0 тис 

3. Придбання паливно-

мастильних матеріалів 

Фінансове 

управління 

Саратської 

селищної ради ( в 

частині 

міжбюджетних 

трансфертів), 

25 прикордонний 

загін 

     19,0 тис. 

  Всього: – – 50,0 тис. – 

 

Керуючий справами(секретар )  

виконавчого комітету селищної  ради                                      М.І.Тодоров 
 



Додаток 3 

до Програми «Безпека кордону 2022» 

на 2022 рік 

 

 

Розрахунок орієнтовних кількісних та вартісних показників (фінансових показників) 

потреб  25   прикордонний загін Державної прикордонної служби України (військова 

частина 2197) в рамках реалізації Програми «Безпека  кордону 2022» на 2022 рік  

 

 

 

 

Керуючий справами (секретар)  

виконавчого комітету селищної  ради                                                           М.І.Тодоров 
 

 

 2022 рік 

№ з/п Найменування 
Одиниця 

  виміру 

Орієнтовна 

  кількість Орієнтовна    

ціна в 

(грн.) 
Сума 

(грн.) 

ПОТОЧНІ ВИДАТКИ 

1 Цемент марки -500  кг 1000 4,00 4000 

2 Обрізні лісоматеріали (дошка, брус) куб. м. 0,6 10000 6000 

3 Електротовари:     

   Кабель 2х2,5 м 150 36 5400 

   вимикач шт. 25 60 1500 

   розетки шт. 25 60 1500 

  світильник шт. 5 220 1100 

 світильник шт. 5 300 1500 

4 Запчастини на авто (шини) шт. 5 1500 7500 

5.  Підшипник шт. 10 250 2500 

6. Бензин А-95 л 250 38000 9500 

7. Дизельне паливо л 250 38000 9500 

      

ВСЬОГО ПОТОЧНИХ ВИДАТКІВ:    50 000 

КАПІТАЛЬНІ ВИДАТКИ 

1 ------------------------------------------------------- шт. 0     0,00 

500,00 
0,00  

ВСЬОГО КАПІТАЛЬНИХ ВИДАТКІВ:            0,00 

РАЗОМ ВИДАТКІВ НА ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ  

   

0,00 


